BỘ CÔNG AN-BỘ TÀI
CHÍNH

Số: 89/2001/TTLT/BTC-
BCA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 11 năm 2001

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

  Hướng dẫn việc nộp, sử dụng và quyết toán tiền thuế thu nhập

doanh nghiệp đối với các doanh nghiệp nhà nước hoạt động công ích

thuộc Bộ Công an

________________________

Căn cứ Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp năm 1997;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 1996; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Ngân sách Nhà nước năm 1998;

Để phù hợp với đặc thù hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp Nhà

nước hoạt động công ích thuộc Bộ Công an, Liên Bộ Tài chính - Công an hướng dẫn

việc nộp, sử dụng và quyết toán tiền thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các doanh

nghiệp Nhà nước hoạt động công ích thuộc Bộ Công an như sau:

I- PHẠM VI ÁP DỤNG

Thông tư này chỉ hướng dẫn việc đăng ký, kê khai, nộp, sử dụng và quyết toán tiền

thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích

thuộc Bộ Công an.

II- ĐĂNG KÝ, KÊ KHAI, NỘP THUẾ VÀ QUYẾT TOÁN THUẾ

Các doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích thuộc Bộ Công an có trách nhiệm

đăng ký, kê khai, nộp và quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp (bao gồm cả nhiệm

vụ công ích và hoạt động sản xuất, kinh doanh khác ngoài nhiệm vụ công ích) theo

trình tự như sau:

1- Hàng năm, căn cứ nhiệm vụ sản xuất - kinh doanh và kế hoạch do Bộ Công an

giao, các doanh nghiệp Nhà nước hoạt động công ích lập kế hoạch thu, nộp thuế thu

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22981